дело № 2-4310-0501/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

      11 декабря 2024 года                                                                    г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры С.Т.Биктимирова,
при секретаре Шпольвинд Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-4310-0501/2024 по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн» к Г*** о взыскании задолженности по  договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн» к Г*** о взыскании задолженности по  договору займа удовлетворить.
Взыскать с Г***, *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, паспорт *** от ***, в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн», адрес: 630005, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, д. 88, этаж 2, оф. 21, почтовый адрес: 630100, г. Новосибирск, ул. Фабричная, д.55, ОГРН ***,  ИНН ***,  КПП ***, задолженность по договору займа № *** от ***, заключенного с ООО МКК «Академическая», переданной по договору об уступке права требования  (цессии) №*** от *** ООО ПКО «Право онлайн», за период с 22.09.2023 по 04.02.2024 в размере 38 376 руб. 00 коп., в том числе: основной долг - 18 000 руб. 00 коп., проценты – 20 376 руб. 00 коп., а также судебные расходы по оплате  государственной пошлины в размере 1 351 руб. 28 коп., всего 39 727 руб. 28 коп.
Разъяснить сторонам, что мировым судьей не составлено мотивированное решение суда по рассмотренному делу.   Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, вправе  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда обратиться к мировому судье судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры с заявлением о составлении мотивированного решения суда, а лица, участвующие в судебном заседании - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, с подачей жалобы через мирового судью.

          Мировой судья	    подпись
          Копия верна.
          Мировой судья	        	                           	С.Т.Биктимирова